

Liebe Karnaperinnen & Karnaper, liebe Akteure aus dem Stadtteil,

auch im Jahr 2025 soll der "Winterzauber Karnap" wieder stattfinden. Dabei orientieren wir uns an einem lebendigen Adventskalender, der gemeinsam mit Ihnen und Euch geplant und gestaltet werden soll! Die Kalendertürchen sollen sich ab Montag, den 01.12.2025, für drei Wochen bis zum 19.12.2025 "öffnen".

Idee:

Die Angebote im Rahmen des Winterzauber Karnap ermöglichen Begegnung auf vielfältige Art und Weise. Menschen aller Altersstufen sind eingeladen, an den Dezembertagen zusammenzukommen und neue Kontakte zu knüpfen – es soll Raum geben für ungezwungene Treffen. Die Angebote richten sich an alle interessierten Bürger*innen. Gleichzeitig wird es sicherlich Tage geben, die sich besonders gut für Familien, Kinder oder Jugendliche eignen – entdecken Sie es selbst!

Wann:

Alle Interessierten sind herzlich eingeladen, ihre Ideen und ihr Engagement einzubringen und mit uns in Kontakt zu treten. Besuchen Sie uns, schreiben Sie uns eine E-Mail oder rufen Sie an. Dies sollte bitte bis spätestens Freitag, den 14. November 2025, erfolgen.

Wer kann mitwirken:

Privatpersonen, Mitarbeiter*innen einer Institution, Inhaber*innen eines Geschäfts oder einer Firma sowie Vereine, Institutionen und Initiativen sind herzlich eingeladen, mitzuwirken.

Was soll stattfinden:

Bei der Planung und Ausgestaltung des "Winterzauber Karnap 2025" sind Ihrer und Eurer Kreativität keine Grenzen gesetzt. Wir freuen uns über jede Idee und jeden Beitrag. Vom gemeinsamen Plätzchenbacken über das Vorlesen von Geschichten bis hin zum Musizieren – alles ist möglich!

Wir freuen uns auf Ihre und Eure Ideen und auf einen zauberhaften Winterzauber Karnap 2025!

Bei Fragen, Anregungen und allem Weiteren:

Eda Yücel (Stadtteilbüro Karnap "KaBüZe", Karnaper Str. 100) Tel.: 0201/88 51 157, E-Mail: e.yuecel@jugendamt.essen.de



